32 rue de Plaisance - 75014 PARIS
Tél. : 01 40 44 99 22 - Fax : 01 40 44 99 81 - Email : commercial@sae-fr.com - Web : www.sae-fr.com
Sa
in
t-A
m
an
d

L. x H. (mm) PVC M1 PVC M1
200 x 200 SI5-4B /
200 x 250 / SI8-6B
Panneaux RECTO/VERSO
Housses M1
Pour R.I.A.
Page 12
Poste Incendie AdditivéR.I.A. Haute Tension
TournantTournant Basculant BasculantBasculant
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PHOTOLUM.
PVC M1
100 x 150 SI-52B SI-52PH
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
300 x 100 PTI300-R70
ALARME
BRISER LA GLACE
* Jusqu’à épuisement du stock.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 / PTI150-R45V*
300 x 100 PTI300-R45* /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 SI-51B
Dim.

RASSEMBLEMENT
Page 39
À compléter par un grippeur
" GR3 " de 75 mm (Page 31).
À compléter par un grippeur
" GR3 " de 75 mm à coller ou
" GR10 " à visser (Page 31).
OU
• Picto : Téléphone d’alarme.* Jusqu’à épuisement du stock.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PVC M1
100 x 100 / SI-40B
200 x 200 SI-16B /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PVC M1
150 x 60 PTI150-R49B* PTI150-R49V*
300 x 100 PTI300-R49* /
TÉLÉPHONE
D’ALARME
Tournant Basculant
SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE
19Tél. : 01 40 44 99 22      Fax : 01 40 44 99 81
Catalogue 2015
Dim.
L. x H. (mm)
VINYLE
ADHÉSIF
250 x 50 PTI250-VTR77
50 x 250 PTI250-VTR37
Panneaux POINT D’EAU INCENDIE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R56B
COLONNE
HUMIDE
PRISE
INCENDIE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 / PTI150-R51V PTI150-R51*
300 x 100 PTI300-R51 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
GAINE
POMPIER
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 / PTI150-R47V PTI150-R47*
300 x 100 PTI300-R47 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
COLONNE
SÈCHE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-R37B PTI150-R37V PTI150-R37*
300 x 100 PTI300-R37 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
LOCAL
SPRINKLER
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R72B
300 x 100 PTI300-R72
LOCAL SSI
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R75B
300 x 100 PTI300-R75
COLONNE
SÈCHE
" TEXTE AU CHOIX "
COLONNE
SÈCHE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
200 x 100 PTI200-B37
200 x 150 ****
200 x 150 mm
Panneau
personnalisé

150 x 60 SI-22B
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
200 x 200 SI-14B
• Picto : Flèche d’indication.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
200 x 200 SI-15B
• Picto : Echelle incendie.
TRAPPE
À MAINTENIR
FERMÉE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R71B PTI150-R71V
COMMANDE
DÉSENFUMAGE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R39B PTI150-R39V*
300 x 100 PTI300-R39 /
* Jusqu’à épuisement du stock.
BAC
ABSORBANT
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R60B PTI150-R60V*
* Jusqu’à épuisement du stock.
COMMANDE
D’ÉVACUATION
DE FUMÉE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-R38B PTI150-R38V PTI150-R38*
300 x 100 PTI300-R38 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
BAC
À SABLE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-R46B PTI150-R46V PTI150-R46*
300 x 100 PTI300-R46 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
ARRÊT
D’URGENCE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-R40B PTI150-R40V PTI150-R40*
300 x 100 PTI300-R40 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R73B
MACHINERIE
ASCENSEUR
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PIN15-211
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R74B
ARRÊT D’URGENCE
ÉLECTRIQUE
• Ce signal est utilisé afi n de permettre l’identifi cation des baies accessibles par les services de secours.
Dim.

180 PAST18R
290 PAST29R
Baie accessible
aux pompiers
Ø 100 et 180 mm :
Lot de 15 pastilles
Ø 290 mm :
Lot de 10 pastilles
SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE
21Tél. : 01 40 44 99 22      Fax : 01 40 44 99 81
Catalogue 2015
Panneaux PORTE COUPE-FEU
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R43B* PTI150-R43V*
300 x 100 PTI300-R43* /
* Jusqu’à épuisement du stock.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R43BP PTI150-R43VP
300 x 100 PTI300-R43BP /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R42BP PTI150-R42VP
300 x 100 PTI300-R42BP /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R63B PTI150-R63V
300 x 100 PTI300-R63 /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R42B*
300 x 100 PTI300-R42*
* Jusqu’à épuisement du stock.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 / PTI150-R54V
300 x 100 PTI300-R54 /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R50B PTI150-R50V
300 x 100 PTI300-R50 /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R41B PTI150-R41V
300 x 100 PTI300-R41 /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R61B
300 x 100 PTI300-R61
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 SI-23B
Ce panneau indique la présence d’une porte coupe-feu dont la fermeture ne doit pas être gênée par un obstacle. Il a pour but d’informer

TRANSP.
100 x 100 EAS1010B EAS1010BG EAS1010BD / / / / SI40-B / /
150 x 200 / / / EAS1520B EAS1520BG EAS1520BD / / /
150 x 60 / / / / / / EAS1506B / / /
200 x 200 / / / / / / / / EAS2020B EAS2020V
Panneaux
ÉVACUATION
Page 34
É
SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE
22 Email : commercial@sae-fr.com      Internet : www.sae-fr.com
Catalogue 2015
Panneaux CHAUFFERIE, GAZ ...
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-DIV2
200 x 100 PTI200-DIV2
300 x 100 PTI300-DIV2
CHAUFFERIE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-DIV1
200 x 100 PTI200-DIV1
300 x 100 PTI300-DIV1
CHAUFFERIE
GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-J64B
300 x 100 PTI300-J64
ARRÊT
D’URGENCE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R62B
300 x 100 PTI300-R62
COUPURE ÉLECTRIQUE
CHAUFFERIE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R74B
ARRÊT D’URGENCE
ÉLECTRIQUE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-DIV6
VANNE
ARRÊT GAZ
CHAUFFERIE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R68B
300 x 100 PTI300-R68
CHAUFFERIE
BOIS
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R66B
300 x 100 PTI300-R66
CHAUFFERIE
FIOULCHAUFFERIE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R58B PTI150-R58V
300 x 100 PTI300-R58 /
CHAUFFERIE
GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 / PTI150-R59V PTI150-R59*
300 x 100 PTI300-R59 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
VANNE
D’ARRÊT
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-J66B PTI150-J66*
300 x 100 PTI300-J66 /
ARRÊT
D’URGENCE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-R40B PTI150-R40V PTI150-R40*
300 x 100 PTI300-R40 / /
* Jusqu’à épuisement du stock.
CHAUFFERIE
L. 300 x H. 400 mm
SCS11
Consignes
de sécurité
Pages 22 et 23
* Jusqu’à épuisement du stock.
SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE
23Tél. : 01 40 44 99 22      Fax : 01 40 44 99 81
Catalogue 2015
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-DIV5
300 x 100 PTI300-DIV5
VANNE
ARRÊT GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-J58B
300 x 100 PTI300-J58
COUPURE
VANNE POLICE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-DIV7
COUPURE
GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R65B
300 x 100 PTI300-R65
VANNE
FIOUL
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-J59B
300 x 100 PTI300-J59
VANNE
COUPURE GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R64B
300 x 100 PTI300-R64
VANNE
POLICE
VANNE GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R44B PTI150-R44V
300 x 100 PTI300-R44 /
VANNE
ARRÊT GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R52B PTI150-R52V
300 x 100 PTI300-R52 /
TRAPPE À
MAINTENIR
FERMÉE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R71B PTI150-R71V
LOCAL
TECHNIQUE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-DIV3 PTI150-J65*
200 x 100 PTI200-DIV3 /
300 x 100 PTI300-DIV3 /
* Jusqu’à épuisement du stock.
COUPURE GÉNÉRALE
GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-DIV4 PTI150-J61*
200 x 100 PTI200-DIV4 /
300 x 100 PTI300-DIV4 /
* Jusqu’à épuisement du stock.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-R67B
300 x 100 PTI300-R67
À NE ROUVRIR QUE PAR
UNE PERSONNE
AUTORISÉE
NE PAS UTILISER
SUR FLAMME GAZ
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R53B PTI150-R53V
300 x 100 PTI300-R53 /
FERMER LA VANNE GAZ
AVANT
D’UTILISER L’EXTINCTEUR
* Jusqu’à épuisement du stock.
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
PVC M1
ADHÉSIVÉ
150 x 60 PTI150-R57B PTI150-R57V PTI150-R57*
200 x 100 PTI200-R57 / /
300 x 100 PTI300-R57 / /
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PHOTOLUM.
PVC M1
200 x 200  SI5-53B SI5-53PH
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 PHOTOLUM.
PVC M1
150 x 200 SG100 SG100PH
Choisir le matériau
de votre panneau
Page 14
SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE
24 Email : commercial@sae-fr.com      Internet : www.sae-fr.com
Catalogue 2015
Panneaux SÉCURITÉ ÉLECTRIQUE
Panneaux DANGER / AVERTISSEMENT
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC4
300 x 100 PTI300-ELEC4
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC8
300 x 100 PTI300-ELEC8
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-211
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-311
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-381
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC6
300 x 100 PTI300-ELEC6
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-221
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-331
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-391
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC1
300 x 100 PTI300-ELEC1
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-241
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-361
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-401
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC2
300 x 100 PTI300-ELEC2
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-281
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PAV15-371
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC3
300 x 100 PTI300-ELEC3
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC7
300 x 100 PTI300-ELEC7
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC9
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
200 x 100 PTI200-J57
300 x 100 PTI300-J57
LOCAL EDF
MATIÈRES
INFLAMMABLES
MATIÈRES

SOUS
PRESSION
MATIÈRES
CORROSIVES
RISQUE
D’ASPHYXIE
ATMOSPHÈRE
EXPLOSIVE
MATIÈRES
EXPLOSIVES
MATIÈRES
NOCIVES OU
IRRITANTES
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
300 x 100 PTI300-J67
LOCAL
ONDULEUR
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC5
200 x 100 PTI200-ELEC5
LOCAL TGBT
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-ELEC10
DANGER
ÉLECTRIQUE
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1
150 x 60 PTI150-J62B
200 x 100 PTI200-J62
300 x 100 PTI300-J62
COUPURE
ÉLECTRIQUE
Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
   Interdiction de fumer 150 x 200 SI-60B SI-60V
200 x 300 SI-61B SI-61V
Désignation
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
  Emplacement fumeurs 150 x 200 SI-70B SI-70V
Panneaux ronds Ø 100 et 200 mm
Jusqu’à épuisement du stock :
Dim.
L. x H. (mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
150 x 60 PTI150-R55 PTI150-R55V
300 x 100 PTI300-R55 /
Dim.
(mm) PVC M1 VINYLE
ADHÉSIF
100 x 100 PIN10-13 PIN10-13V2